
CITTÀ DI CIVITAVECCHIA
Città Metropolitana di Roma Capitale

______________

Servizio 3 – Risorse Umane e Servizi Sociali 
Segreteria del sindaco
Prot. 71450 del 5 settembre 2022

OGGETTO:  Dott.ssa  Sabrina  Bodò  –  Conferimento  incarico  Dirigente  Servizio  5  “Attività
Produttive” 

IL SINDACO

Premesso  che:  

-  con  Deliberazione  di  Giunta  Comunale  n.  56/2021,  di  “Approvazione  del  Documento  di
programmazione triennale del Fabbisogno del Personale 2021/2023 – Piano occupazionale 2021” è
stata prevista, tra l’altro, la copertura a tempo pieno ed indeterminato di n. 1 posto da Dirigente
Amministrativo;
- con Determinazione Dirigenziale n. 2077 del 29/06/2021, si è proceduto all’indizione del concorso
pubblico  ed  approvazione  del  relativo  Bando  pubblico  per  l’assunzione  a  tempo  pieno  e
indeterminato di n. 1 Dirigente Amministrativo;
- con con Determinazione Dirigenziale n. 2700 del 02/08/2022 si è proceduto alla presa d’atto dei
verbali trasmessi dalla Commissione ed approvato la graduatoria definitiva di merito, nella quale è
risultata vincitrice del suddetto concorso la Dott.ssa Sabrina Bodò;

Considerato quanto disposto dall’art. 50, comma 10,  e dall’art. 109 , comma 1 del D.Lgs. 18 agosto
2000, n. 267 e s.m.i.; 

Visti gli artt. 15, 16 e 17 del vigente Regolamento sull’Ordinamento Generale degli Uffici e dei
Servizi aventi ad oggetto l’assegnazione, il conferimento e la durata degli incarichi di direzione; 

Preso atto che con Deliberazione di giunta Comunale n. 112 del 10/09/2020, (da ultimo modificata
con Delibera n.  108/2022),  è  stata  approvata la  Macrostruttura  dell'ente,  la  quale  prevede n.  6
strutture dirigenziali ritenute indispensabili per l’assolvimento delle funzioni gestionali ascritte al
Comune -  oltre  all’Avvocatura Comunale e ad una struttura complessa (Servizio 1) -  tra cui il
Servizio 5 “Attività Produttive”:

Ritenuto  necessario  ed  opportuno  conferire,  in  attuazione  dell’attuale  assetto  organizzativo
dell’Ente, alla Dott.ssa Sabrina Bodò l’incarico dirigenziale del Servizio 5 “Attività Produttive” con
le funzioni e le responsabilità  di cui all’art. 107, del D.Lgs. 267/2000, necessarie per la direzione
della struttura suddetta, ferme restando le disposizioni di legge e di contratto di revoca dell’incarico;

Dato atto che, al Dirigente, in forza di quanto stabilito dal vigente contratto collettivo nazionale di
lavoro relativo all’area della dirigenza, sarà corrisposta la retribuzione prevista per la direzione del
Servizio  5  “Attività  Produttive”,  secondo  quanto  stabilito  dal  sistema  di  pesatura  dei  contesti
dirigenziali; 

Città di Civitavecchia – Gabinetto del Sindaco – Ufficio Segreteria del Sindaco
Piazzale Guglielmotti, 7 – Tel: +39 0766 590 201 / 078 

Email: segreteriasindaco@comune.civitavecchia.rm.it – PEC comune.civitavecchia@legalmail.it

mailto:segreteriasindaco@comune.civitavecchia.rm.it
mailto:comune.civitavecchia@legalmail.it


Visto il D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.; 
Visto il CCNL Comparto Regioni EE.LL e s.m.i.; 

DECRETA

Per le motivazioni esposte in narrativa  

1. Conferire l’incarico di Dirigente Del Servizio 5 “Attività Produttive” alla Dott.ssa Sabrina Bodò
nata a Roma il 18/02/1986, assegnando alla medesima le funzioni di cui all’art. 107 del D.Lgs 18
agosto  2000 n. 267 e s.m.i.;

2. Stabilire che, ai sensi dell’art. 17 del Regolamento sull’ordinamento generale degli uffici e dei
servizi, l’incarico decorre dal 16/09/2022 per la durata di anni tre, rinnovabile, ferme restando le
disposizioni di legge e di contratto in materia di revoca;

3. Stabilire che, al predetto Dirigente, in forza di quanto stabilito dal vigente contratto collettivo
nazionale di lavoro relativo all’area della dirigenza, sarà corrisposta la retribuzione di posizione
prevista  per  il  Servizio  5 “Attività  Produttive”,  così  come previsto  dal  sistema di  pesatura  dei
contesti dirigenziali;

4. Demandare al dirigente, sulla scorta della nuova macrostruttura, la procedura prevista dal vigente
Regolamento  dell’Area  delle  Posizioni  Organizzative  e  dal  Regolamento  sull’Ordinamento
Generale  degli  Uffici  e  dei  Servizi  ai  fini  del  conferimento  degli  incarichi  di  posizione
organizzativa;

5.  Notificare  il  presente  provvedimento  alla  Dott.ssa  Sabrina  Bodò,  trasmettere  al  Segretario
Generale  al  Dirigente del  Servizio Risorse umane per  gli  adempimenti  consequenziali,  a tutti  i
Dirigenti, all’OIV,  al CED e all’URP per opportuna conoscenza;

6. Disporre, la pubblicazione del presente provvedimento sui canali di comunicazione istituzionale,
in ossequio alla vigente normativa in materia di pubblicità e trasparenza dell’azione amministrativa.

Il Sindaco
Avv. Ernesto Tedesco

Città di Civitavecchia – Gabinetto del Sindaco – Ufficio Segreteria del Sindaco
Piazzale Guglielmotti, 7 – Tel: +39 0766 590 201 / 078 

Email: segreteriasindaco@comune.civitavecchia.rm.it – PEC comune.civitavecchia@legalmail.it

mailto:segreteriasindaco@comune.civitavecchia.rm.it
mailto:comune.civitavecchia@legalmail.it

		2022-09-05T15:43:21+0000
	TEDESCO ERNESTO




